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Spørgsmål nr. 774 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan besparelserne på ud-

lændingeområdet skal gennemføres, herunder hvilke forudsæt-

ninger McKinsey i sin budgetanalyse fra 2013 har for at bespa-

relserne realiseres?” 

 

Svar: 

 

I foråret 2013 blev der gennemført en analyse af asylindkvarteringsområ-

det med bistand fra konsulentfirmaet McKinsey & Co. Analysen blev 

igangsat med henblik på at forbedre indkvarteringsområdets styring og or-

ganisering og give muligheder for en mere omkostningseffektiv drift.  

 

Analysen identificerede et effektiviseringspotentiale på op mod ca. 130 

mio. kr. årligt, og på finansloven for 2014 blev der indbudgetteret effekti-

viseringer på 40 mio. kr. i 2014 og 130 mio. kr. årligt fra og med 2015.  

 

I forlængelse af analysen er der blevet gennemført et grundigt og omfat-

tende implementerings- og konsolideringsarbejde, hvor analysens anbefa-

linger og forudsætninger er blevet gennemgået og yderligere kvalitetssik-

ret. Operatørernes erfaringer er blevet inddraget i dette arbejde. Udlændin-

gestyrelsen har iværksat et forum for operatørerne med henblik på videns-

deling og erfaringsudveksling om analysens anbefalinger og en optimeret 

opgavevaretagelse.  

 

Konsolideringsarbejdet har bl.a. mundet ud i, at der på finanslovsforslaget 

for 2015 er indbudgetteret effektiviseringer for i alt ca. 78 mio. kr. årligt 

fra og med 2015. Effektiviseringerne omfatter bl.a. et mere ensartet niveau 

på tværs af centrene i forhold til bl.a. såkaldte netværksarbejdere og husle-

je og ejendomsservice.  

 

Effektiviseringerne er udmøntet dels ved en tilpasning af relevante takster 

på finansloven, og dels ved en tilpasning af bevillingen til drift af asylind-

kvarteringssystemet.  
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Effektiviseringerne indgår endvidere som en del af finansieringen af syge-

dagpengereformen, som blev indgået d. 18. december 2013 mellem rege-

ringen (SRSF) og Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti 

og Liberal Alliance. 


